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Vážení spoluobčané, 
tématem nynější doby je celosvětová pandemie koronaviru, kdy vláda vyhlásila na 

měsíc nouzový stav. Tento měsíční zpravodaj nemůže reagovat na rychle měnící              

se situaci. Zásadní sdělení Vám budeme i nadále posílat přes SMS infokanál. 

Můžete se do něj přihlásit přes web www.nova-ves.cz a nebo telefonicky požádat 

o registraci na obecním úřadě. Pak budou na Váš telefon chodit od obce informace 

o aktuálním dění. Každopádně sledujte také veřejnoprávní média -  Českou televizi  

a Český rozhlas, kde dostanete solidní informace. 

Obecní úřad samozřejmě pracuje. Ačkoliv Vás vždy rádi vidíme, nyní Vás však 

prosíme, abyste pečlivě zvažovali své osobní návštěvy a omezili je pouze                

na naprosto nezbytné. Využívejte především telefonickou a elektronickou 

komunikaci. Cílem těchto omezení je ochrana pracovníků úřadu a udržení úřadu 

v chodu. Platby poplatků a stočného provádějte pokud možno bankovním 

převodem. Nezapomeňte do zprávy příjemci definovat, za co je platba. Pokud 

nemáte elektronické bankovnictví, požádejte o převod peněz příbuzné. 

V rámci opatření proti koronaviru jsme se na doporučení pana ministra školství 

Plagy rozhodli uzavřít i mateřskou školku.  

Prosím tedy občany o ohleduplnost a respektování pravidel, vyhlášených vládou. 

Věřím, že pokud budeme pravidla dodržovat, pandemie napáchá méně škod           

a věřím, že to zvládneme. Děkuji za Vaše zodpovědné chování. 

Pokud budete mít nějaký závažný problém v souvislosti se současnou situací, 

například senioři s nákupy, se zdravotním stavem nebo s vyzvednutím léků                

a podobně, a potřebujete pomoci, kontaktujte telefonicky obecní úřad                

(tel. 315 765 056), mě (tel. 727 934 792) nebo paní místostarostku Hakrovou      

(tel. 607 094 801). Budeme se snažit v rámci možností Vaší situaci řešit. 

Abychom pomohli podnikatelům v naší obci, kterých se jistě dotknou omezení 

vynucená epidemií a kteří mají v nájmu obecní prostory, obec jim odpustí dubnové 

měsíční nájemné těchto prostor. Jde o restaurace v Nové Vsi a ve Starých 

Ouholicích, objekt samoobsluhy a objekt bývalého zdravotního střediska v Nových 

Ouholicích. 

Přeji Vám všem hodně sil a optimismu do následujících dní. 

Martin Exner, starosta 

http://www.nova-ves.cz/


Vážení čtenáři, spoluobčané, sousedé, 
březnový zpravodaj vychází v době, která je pro nás všechny nová, jiná, náročná. 

Naše životy se mění, omezení v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem se 

dotýkají každého z nás jednotlivě i celé společnosti. Život v obci se také mění, 

zklidnil se provoz, utichly akce, většina z nás řeší, jak v této situaci „přežít“               

a fungovat v rámci rodiny, zaměstnání. 

Pokusili jsme se na následujících stránkách shromáždit základní informace, které 

vám mohou pomoci se zorientovat. Informací se na nás valí ze všech médií mnoho, 

navíc se vše v řádu hodin rychle mění. Proto především sledujte seriózní 

zpravodajství, stránky vlády, ministerstev atd. – kontakty a doporučení najdete     

na následujících stránkách.  

Na webových stránkách obce www.nova-ves.cz jsme přidali štítek KORONAVIRUS, 

kde budeme informace průběžně aktualizovat, a to především ty týkající se chodu 

naší obce, nabízené pomoci, provozu služeb apod. Nejrychlejší způsobem 

informování jsou sms zprávy z infokanálu, pokud nejste zaregistrovaní, udělejte    

to – viz článek pana starosty na předchozí straně. Novinky též několikrát denně 

dáváme na Facebook obce: www.facebook.com/NovaVesuMelnika. V minulých 

dnech jsme také využili k informování seniorů letáky, které naši dobrovolníci 

roznášeli.  

Ale náš zpravodaj není jen o koronaviru. Obec dál funguje, v březnu se sešlo 

zastupitelstvo. Senioři stihli svoji pravidelnou schůzku, uklízela se celá obec při akci 

Ukliďme Česko, turisté podnikli výlet, hráči změřili své síly při turnaji Hraje celá 

Ves. K přečtení najdete i články i kočkách, reportáž z divadelního představení, 

připomínku velkého sportovce atd. 

Minimálně do půlky dubna je v naší vyhlášený zemi nouzový stav, v tomto období 

se tedy u nás nebude žádná z ohlášených akcí konat. Zápisy do škol by měly 

proběhnout elektronicky bez přítomnosti dětí, sledujte prosím stránky škol. Školy 

zůstávají zatím zavřené. Pošta i obecní úřad fungují v omezených hodinách–viz 

dále. Samoobsluha v Nové Vsi je otevřena jako obvykle.  

Přeji nám všem, ať toto nepříznivé období zvládneme, ať se nás co nejméně 

dotkne po fyzické, psychické i (neméně důležité) finanční stránce. 

Bohdana Tobiášková, redakce 

http://www.nova-ves.cz/
http://www.facebook.com/NovaVesuMelnika


DŮLEŽITÉ KONTAKTY 

Informační linky zřízené ke koronaviru: 

Základní informační linka  tel. 1212   zdarma, nonstop 

Infolinky Státního zdravotního ústavu  

tel. 724 810 106 (pro neslyšící), 725 191 367, 725 191 370  nonstop 

Infolinka Krajské hygienické stanice Středočeského kraje 

 tel. 771 137 070   denně 7–19 hod. 

 tel. 736 521 357  po-pá 7–16 hod. 

Psychologická podpora pro seniory: 

Elpida – linka seniorů tel. 800 200 007  denně 8–20 hodin, zdarma 

Senior telefon Život 90 tel. 800 157 157  nonstop, zdarma 

Senior pointy tel. 840 111 122  nonstop 

Psychologická podpora pro děti a rodiče: 

Linka bezpečí pro děti tel. 116 111  nonstop, zdarma 

 chat     každý den 9-13 a 15-19 h.  

Linka důvěry tel. 241 484 149  nonstop 

 tel. 777 715 215 

Linka pro rodinu a školu tel. 116 000  nonstop, zdarma 

Rodičovská linka tel. 606 021 021  po-čt 13-21, pátek 9-17 h. 

Psychologická podpora pro dospělé: 

Linka důvěry PL Bohnice tel. 284 016 666  nonstop 

Modrá linka tel. 608 902 410  každý den 9-21 hod. 

 tel. 731 197 477 

 chat     každý den 12-21 hod. 

Linka první psychické pomoci tel. 116 123  nonstop, zdarma 

Armádní linka (pro všechny)  tel. 973 255 140, 973 255 141 a 973 255 142 

      denně 

Linky důvěry jsou anonymní. V případě ohrožení života volejte – 112, 155 



Ministerstvo zdravotnictví:   www.mzcr.cz, https://koronavirus.mzcr.cz 

Ministerstvo práce a sociálních věcí:  www.mpsv.cz 

Ministerstvo zahraničních věcí:   www.mzv.cz 

Ministerstvo financí:     www.mfcr.cz 

Úřad vlády ČR:      www.vlada.cz 

Státní zdravotní ústav:    www.szu.cz 

Akademie věd ČR:     www.avcr.cz 

Česká správa sociálního zabezpečení: www.cssz.cz 

 

Z aktuálních opatření vybíráme:       
(platnost se může měnit) 

 Pošta Nová Ves vyhradila pro seniory nad 65 let otevírací hodiny pondělí-

čtvrtek od 10 do 11 hodin, v pátek od 9:30 do 10:30 hodin. Důchody prosím 

nevyzvedávejte osobně, budou se roznášet domů. Odpolední provozní doba 

pošty je pro všechny omezena pondělí-čtvrtek do 16 hodin.  

 Obecní úřad je pro veřejnost otevřený v pondělí a ve středu od 14:30            

do 17:30 hodin. Je to dle nařízení vlády o omezení provozu na maximálně      

3 hodiny denně. 

 Vyhrazené nákupní časy pro seniory: V čase od 7:00 do 9:00 hodin mohou       

v prodejnách potravin, hygienického zboží, kosmetiky a jiného drogistického 

nakupovat pouze osoby starší 65 let věku (mohou samozřejmě nakupovat 

kdykoliv, doporučuje se však využít tyto vyhrazené hodiny). 

http://www.mzcr.cz/
http://www.mzv.cz/
http://www.vlada.cz/
http://www.szu.cz/
http://www.avcr.cz/
http://www.cssz.cz/


 Finanční příspěvek pro OSVČ pečující o dítě od 6 do 13 let (ošetřovné) – 

žádosti se podávají na Živnostenský úřad Kralupy nad Vltavou. 

 Sledujte stránky ministerstva financí, chystá se spousta vstřícných kroků pro 

občany (podnikatele, zaměstnance, samoživitele) – úlevy od plateb pojištění, 

odklad splátek hypoték a podání daňových přiznání, příspěvky v nouzi apod. 

 Nakládání s odpadem: domácnosti v karanténě (nebo domácnosti                   

s potvrzeným onemocněním COVID-19) by měly svůj veškerý odpad (včetně 

použitých roušek a kapesníků) ukládat do pytlů a zavázané pytle odkládat 

výhradně do směsného komunálního odpadu.  

 Česká televize spouští od pondělí 23. března nový program ČT3 určený 

seniorům, program bude laděný v klidnějším duchu. Pro děti je každý všední 

den určený program UčíTelka, kde se zábavnou formou probírá učivo 

základních škol. 

 Krajská hygienická stanice Středočeský kraj: Aktuální informace o výskytu 

koronaviru ve Středočeském kraji naleznete na webových stránkách krajské 

hygienické stanice: www.khsstc.cz. Informace jsou denně aktualizované. 

NEZAPOMÍNEJME, CO JE DŮLEŽITÉ 

 

http://www.khsstc.cz/


OCHRANNÉ ROUŠKY A RESPIRÁTORY 
Od 19. 3. platí zákaz vycházení bez zakrytí úst a nosu. Obec už 15. března 

objednala o našich místních švadlen ušití (prozatím) 500 ks roušek, které jsou 

postupně zdarma distribuovány občanům obce. Pokud bude potřeba, zajistíme 

další kusy. Rouškami jsme okamžitě vybavili pracovníky úřadu, technických služeb, 

paní na poště. K dnešnímu dni (22. 3.) by měli mít roušku ve svých schránkách 

všichni trvale hlášení obyvatelé obce s datem 

narození do roku 1952 včetně a jejich rodiny.  

Roušky nezabrání 100% přenosu nemoci, ale 

výrazně omezí přenos kapének a chrání tak nás 

všechny lépe před nakažením. Prosíme, noste          

je opravdu všude a všichni. Jen tak se nám podaří 

zpomalit postup nemoci a budeme se moci zase 

vrátit zpět k běžnému životu. Samozřejmě 

nejdůležitější je omezit veškerý pobyt mezi lidmi      

a pokud možno zůstávat doma.  

Před prvním použitím doporučujeme roušku 

vyvařit. Pro zvýšení účinnosti roušky do ní ještě 

můžete vložit např. látkový kapesník, čtvereček 

látkové plenky, nastříhaný filtr z vysavače, perlan, 

papírový kapesník apod. Doporučují se též nosit 

rukavice a brýle. 

Pokud už jste si roušky nebo respirátory zajistili       

a máte jich dostatek, vraťte nám prosím tyto „obecní“ na následujících adresách 

(vhoďte zabalené do schránky), my je zase předáme dalším potřebným: 

Miřejovice č. 16 (Burianovi), Nová Ves č. 194 (Tobiáškovi), Nové Ouholice č. 30 

(Exnerovi), Staré Ouholice č. 81 (Hakrovi), Vepřek č. 5 (Kozaňákovi). 

Pokud máte možnost nějaké roušky ušít, můžete nám je též předat na stejných 

adresách. Kontakt – tel. 607 094 801. 

Dále jsme ve spolupráci s městem Kralupy nad Vltavou objednali 500 ks roušek      

a respirátorů, uvidíme, zda budou nakonec dodány. 

Děkujeme dobrovolníkům, kteří se nám hlásí do databáze, pokud bude cokoliv 

potřeba, rádi vás využijeme!  

Bohdana Tobiášková 



 

 



PODĚKOVÁNÍ 
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem dobrovolníkům, kteří s šitím roušek       

a jejich roznášením v naší obci pomáhají: Studio 99 - Helča Špačková a Dana 

Burianová, Katka Kroová, Bóďa Tobiášková, Renata Kozaňáková a Monika 

Vyhnalová, Martina Pánková, Martin Čermák a Milan Letoch. Plus jedna neznámá 

dobrá duše, která roušky přinesla na sběrné místo v Nových Ouholicích. Roušky 

pro své zákazníky také šije pan provozovatel samoobsluhy v Nové Vsi se svojí 

rodinou. Všem velké díky. 

   

Někteří z Vás mi volají s dotazem na distribuci roušek od vlády a kraje.                   

Do dnešního dne jsme žádné roušky pro své občany nedostali a vzhledem             

ke katastrofálnímu nedostatku těchto ochranných prostředků v českých 

nemocnicích to ani v nejbližší době neočekáváme.  

Přeji všem hodně síly v těchto těžkých dnech. 

Renáta Hakrová, místostarostka 

JAK ZVLÁDNOUT TOTO MIMOŘÁDNÉ 
OBDOBÍ 

Období, kterým v současnosti procházíme je náročné a plné změn, omezení            

a nových /ne vždy příjemných/ zkušeností. Psychologie se však výzkumem 

podobných situací a stavů ve společnosti zabývá, snaží se přijít na to, co je 

v takových okamžicích dobré a čeho se raději vyvarovat. 



Tady je pár rad /sice nevyžádaných/, ale osvědčených a mohou se hodit: 

1. Prožívat obavy, strach, úzkost, naštvanost, okamžiky paniky je úplně normální. 

Není dobré tyto emoce potlačovat, předstírat, že nejsou nebo neexistují. 

Akceptujte je – pomáhají nám přežít. Teď to tak prostě je.  

2. Nejste v této situaci sami, velmi podobně ji prožívají i lidé kolem vás. Myslete  

na to, mluvte o tom. Snažte se myslet pozitivně, pokuste se být ohleduplní, 

vstřícní. Radostné, vtipné zprávy a prožitky je dobré sdílet a předávat dál.  

3. Tak jako si teď hlídáme naše fyzické zdraví, je dobré pečovat i o to duševní, 

odbourat stres a napětí. Vzhledem k tomu, že to nelze třeba v posilovně nebo 

v bazénu, zkuste si zacvičit doma, jít na procházku nebo zahradu, dodržujte 

pravidelný denní režim. Je dobré zachovat si v našem domácím prostředí pocit 

normálnosti a obvyklosti. Společné jídlo, běžné práce a zvyklosti. Nespěchejte       

na sebe, dejte si na všechno dost času. 

4. Nesledujte zpravodajství po celý den. Není třeba se neustále vystavovat přílivu 

nových, velmi často nepříznivých informací. Vybírejte si důvěryhodné, objektivní     

a profesionálně zpracované zdroje informací. /Česká televize, Státní zdravotní 

ústav, Akademie věd ČR, Český rozhlas, MZ ČR/ 

5. Udržujte sociální kontakty. Teď je ta pravá chvíle pro všechny možné moderní 

komunikační technologie – skype, facebook, telefony atd. Pošlete svým 

„vzdáleným blízkým“ fotky z vaší procházky, ze zahrady, prarodiče určitě ocení 

fotky vnoučat. Zavolejte si, nejlépe denně. Není potřeba hledat složitě témata, 

prostě si řekněte, jak jde život. Co přinesl dnešní den, jaké máte radosti, ale             

i obavy.  A spory a neshody teď odložte stranou. 

6. Jak se říká „ Všechno zlé je pro něco dobré“. Teď nám to tak vůbec nemusí 

připadat. Studie však ukazují, že nepříznivé okolnosti mohou nastartovat pozitivní 

změny. U jednotlivců, ale i v celé společnosti. Je to v našich rukou. Šiřte kolem 

sebe optimismus, humor a v dobrém rozpoložení podporujte i ty okolo sebe. 

Někdy je to těžší než kritizovat, stěžovat si a „vrčet“ na ostatní. Ale umíme to, chce 

to jen zkusit. Nebojte se toho. A když se něco nepovede, nevadí. Důležité                

je se nevzdat, poučit se a zkusit to znovu. 

Přeji Vám všem hodně sil, odhodlání a optimismu. 

Martina Srncová, psychoterapeut 

 



 

 



DĚTI, NAMALUJEME OBRÁZKY! 
Máme zde výzvu pro naše děti – nakreslete nebo namalujte obrázek, jak se vám 

žije s rouškou, jak trávíte dny doma, jak vám chybí školka a škola. Předškoláčci 

mohou zvolit vlastní téma. 

Obrázky můžete: 

- vhodit do schránky v mateřské škole, 

- poslat naskenované na zpravodaj@nova-ves.cz.  

Všechny obrázky vystavíme v galerii na webu obce a také zalaminované ve 

venkovní galerii - na plotě školky, kde si je můžeme všichni při našich procházkách 

(s rouškou) prohlížet. 

Těšíme se na vaše výtvory! Odměny vás neminou. Věk autorů – do 15 let. 

LITERÁRNÍ OKÉNKO NA TÉMA ŽIVOT   
V KARANTÉNĚ 

Starší školáci i dospělí se mohou realizovat písemně – pošlete nám své kratší texty, 

básničky, deníkové zápisky, písňové texty, které souvisí se současnou situací, 

kterou prožíváme. Zveřejníme na webu, možná i vyhlásíme nějakou soutěž. 

Samozřejmě můžete psát anonymně nebo pod pseudonymem. 

    

  

 

 

 

       

Na webu obce www.nova-ves.cz (odkaz Fotky) můžete vybírat 3 nejlepší fotografie 

na téma FOTÍME VESNICKÉ SLAVNOSTI. 

Vzhledem k současné mimořádné situace nebude probíhat výstava v sále OÚ, 

hlasování tedy bude jen na webu, a to do 30. dubna.  

Protože teď trávíme spoustu času doma, s rodinami, se svými domácími mazlíčky, 

vyhlašujeme nové téma naší fotosoutěže: MŮJ DOMÁCÍ MAZLÍČEK. 

Fotky můžete posílat až do 31. srpna na zpravodaj@nova-ves.cz. 

Za informační výbor Bohdana Tobiášková 

mailto:zpravodaj@nova-ves.cz
http://www.nova-ves.cz/


INFORMACE ZASTUPITELSTVA 
V pondělí 9. 3. 2020 se sešlo zastupitelstvo na svém pravidelném zasedání v počtu 

9 členů. Přítomni byli M. Exner, E. Vosmíková, P. Štorek, Ing. R. Hakrová,              

Ing. B. Tobiášková, L. Jansa, J. Malenovská, M. Pánková a P. Verner. 

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné: 

 Vyslechlo zprávu o hospodaření obce v lednu 2020. 

 Schválilo rozpočtové opatření č.2/2020. 

 Vyslechlo zprávu finančního výboru. 

 Projednalo vytvoření veřejné komunikační sítě s firmou Radioled a rozhodnutí 

odložilo.  

 Odsouhlasilo  přijetí dotace na financování realizace projektu Obnova místní 

komunikace Osa 4 Staré Ouholice. 

 Schválilo uzavření dodatku nájemní smlouvy se společností Olife ENERGY. 

 Schválilo uzavření dohody o vytvoření společného školského obvodu základní 

školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Ledčice. 

 Odsouhlasilo dostavbu kanalizačního řádu a DČJ Miřejovice.  
 

V diskuzi zaznělo: 

- Starosta informoval o termínu kolaudace kanalizace v Nové Vsi a v Nových 

Ouholicích - dne 16. března, bez etapy 4B. Po obdržení kolaudačního rozhodnutí 

bude možné uzavírat smlouvy na kanalizaci. O možnostech uzavírání smluv 

budou občané včas informováni.  

- Zastupitel L. Jansa se dotázal, jak pokračuje správní řízení ve věci žádosti občanů 

o povolení sjezdu na obecní komunikaci, které se projednávalo na listopadovém 

jednání zastupitelstva. Starosta mu nabídl poskytnutí veškerých materiálů.  
 

Zapsala Hana Novotná. Kompletní zápis naleznete na webových stránkách Nové Vsi 

www.nova-ves.cz v záložce Dokumenty obce/zápisy ze zasedání zastupitelstva (v levém sloupci). 

 

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat ve středu 15. dubna 2020  

od 17 hodin v sále OÚ Nová Ves. Všechny občany srdečně zveme. 

V případě, že bude i nadále trvat nouzový stav kvůli koronaviru, 

zasedání bude přesunuto, příp. zrušeno. 

 

http://www.nova-ves.cz/


ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ OBCE 
V LEDNU 2020 

  1. 1. 2020 31. 1. 2020 

BÚ Česká spořitelna 8 379 286,23 Kč 8 533 576,63 Kč 

BÚ ČNB                                              11 759 126,73 Kč 11 779 523,93 Kč 

Pokladna 0,00 Kč 219 635,00 Kč 

Celkový stav finančních prostředků 

obce  
20 138 412,96 Kč 20 532 735, 56 Kč 

 

Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 66 729,00 Kč 19. 1. 2020 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

Projektová dokumentace – chodníky 

NV - NO 
101 640,00 Kč  6. 1. 2020 

Pojištění zametací vůz  42 249,00 Kč  6. 1. 2020 

Sociální pojištění 62 097,00 Kč  7. 1. 2020 

Zálohová daň 30 196,00 Kč  7. 1. 2020 

Plat 34 033,00 Kč  7. 1. 2020 

Odměna (zákonná měsíční) 41 037,00 Kč  8. 1. 2020 

Hasiči Veltrusy – smlouva o spolupráci 40 000,00 Kč  8. 1. 2020 

Mateřská škola NV – příspěvek na 

provoz 
40 100,00 Kč  9. 1. 2020 

Technický dozor kanalizace 12/2019 78 613,70 Kč 10. 1. 2020 

Výstavba kanalizace  92 775,00 Kč 14. 1. 2020 

Nákup popelnic  51 546,00 Kč 14. 1. 2020 

Svoz tříděného odpadu 12/2019   84 220,01 Kč 22. 1. 2020 

Svoz komunálního odpadu 12/2019 37 000,99 Kč 22. 1. 2020 

Servis technologií tlaková kanalizace 35 090,00 Kč 22. 1. 2020 

Licence program pro ÚSC 45 272,15 Kč 29. 1. 2020 

Úroky z úvěru  51 666,67 Kč 31. 1. 2020 

 

Úvěr na projekt Odkanalizování obce Nová Ves 

Sjednaná výše úvěru 25 000 000,00 Kč 

Vyčerpaná částka úvěru 25 000 000,00 Kč 

Zpracovala: Ing. R. Hakrová, místostarostka 



KANALIZACE 
V pondělí 16. 3. 2020 proběhla kolaudační prohlídka. Z prohlídky vyplynulo,           

že musíme dodělat několik drobných požadavků hygieny, doložit jejich splnění       

a dostaneme souhlas s provozem kanalizace. Následně vodoprávní úřad vydá 

kolaudační souhlas. Věřím, že do dvou týdnů by to vše mohlo proběhnout. 

POZOR, pokyny pro vlastníky domů s přípojkou v Nové Vsi a v Nových Ouholicích 

- abychom Vás nenutili chodit na úřad, abychom se vyhnuli frontám a čekání při 

podpisu smluv, tak jsme zvolili následující postup. Prosím prostudujte si jej. 

Jakmile získáme kolaudaci, tak všem 

vlastníkům domů s přípojkami 

vytiskneme smlouvy o užívání 

kanalizační přípojky a o odvádění 

odpadních vod ve dvou výtiscích             

a formulář čestného prohlášení o stavu 

vodoměru a doručíme je všem              

do schránek.  

Ve smlouvě zkontrolujete svoje údaje, 

doplníte svůj mobil, e-mail, 

zkontrolujete údaje o pozemku                

a podobně. Dále vyplníte ve smlouvě 

v článku VII, zda objekt slouží k trvalému 

bydlení (a kolik osob v něm skutečně 

trvale žije – bez ohledu na to, zda tam 

jsou či nejsou trvale hlášeny) nebo zda 

objekt slouží k rekreaci. 

V článku VIII vyplníte, zda má Váš dům dodávku vody pouze z vodovodu                   

a nebo/také ze studny. Kdo má jen z vodovodu, bude platit podle vodoměru, kdo 

má i nebo jen studnu, bude platit podle směrného čísla. V článku IX. vyplníte, zda 

si přejete zasílání faktur poštou nebo e-mailem (obec preferuje e-mail) a zda 

budete platit složenkou, hotově na úřadě, nebo bankovním převodem. 

Nezapomeňte oba výtisky smlouvy na konci podepsat. Dále vyplňte formulář 

čestného prohlášení o stavu vodoměru. 



Obě podepsané smlouvy a čestné prohlášení o stavu vodoměru doručte na obecní 

úřad – buď poštou, nebo je můžete vhodit do poštovní schránky u dveří úřadu.   

My zkontrolujeme vyplnění smlouvy, starosta podepíše a podepsanou smlouvu 

Vám doručíme zpět poštou nebo do schránky. Následně se můžete připojit           

ke kanalizaci. Není dovoleno se připojit bez podpisu smlouvy a bez nahlášení stavu 

vodoměru. 

Samozřejmě, v případě dotazů volejte nebo pište na úřad. 

Věřím, že tento postup Vám ušetří čekání na úřadě, sníží rizika nákazy nás všech     

a že bude probíhat hladce. 

K ceně a placení stočného a k provozování kanalizace 

Čekal jsem, že několikaletá práce na přípravě projektu kanalizace, na územním       

a stavebním řízení, papírování žádosti o dotaci a nakonec stavba kanalizace nám 

dají zabrat, ale bral jsem to jako výzvu a věděl jsem, že to dokážeme a bude to mít 

konec. Dobrý konec.  

Co jsem ale opravdu nečekal a co mě zaskočilo, jsou reakce některých lidí, když 

mají za kanalizaci platit. Ve Starých Ouholicích jsme vloni řešili nepříjemnost - tři 

nelegální přípojky, kdy se lidé bez smlouvy a bez souhlasu ani informování obce 

připojili a neplatili. Na začátku prosince volali dva rozzlobení velmi vulgárně          

se vyjadřující lidé, co si to obec dovoluje posílat faktury na doplatky před Vánoci. 

Mnoho lidí nám volá a ptají se, někteří se zlobí a vulgárně nadávají úřednicím,      

že jsme dražší než vodárny. Je to mrzuté a bere to hodně energie. Myslím, že si to 

nezasloužíme. 

Rád bych tedy zkusil vysvětlit naší situaci.  

Středočeské vodárny v našem okrese provozují kanalizaci, která je v majetku 

Vodáren Kladno – Mělník a v tomto majetku jsou kanalizace měst Mělník, Kladno   

a mnoha dalších měst a obcí. Provoz kanalizace ve městech je levnější z důvodu 

vyšší koncentrace lidí, kratších vzdáleností a větších ČOV, v malých obcích               

je naopak provoz dražší. Vodárny tu cenu zprůměrovaly a města tak u nich vlastně 

dotují malé obce. Navíc vodárny často používají starou již dávno odepsanou 

infrastrukturu. My máme všechno nové, postavené za současné ceny. Kromě toho 

vodárny také indikují, že mají infrastrukturu podfinacovanou a že budou muset 

zvednout ceny, aby měly na opravy a investice. 



Naši kanalizaci postavila obec z dotace a za podmínek dotace s tím, že bude 

kanalizaci provozovat sama. Výpočet ceny stočného je daný zákonem a obec také 

musí povinně odvádět jistou částku do fondu obnovy. Vzhledem k tomu, jak jsou 

naše vesnice rozlehlé, že máme tři obecní ČOV a využíváme i čtvrtou ČOV 

v majetku soukromé firmy v Nelahozevsi, tak stočné v Nové Vsi prostě nemůže být 

na úrovni vodáren, ale prostě vychází dražší. Výpočet výše stočného na rok 2020   

je na https://www.nova-ves.cz/kanalizace/. Výpočet stočného se vždy počítá       

na základě skutečných nákladů z minulého roku. U nové kanalizace se první rok 

náklady kvalifikovaně odhadnou z podobných instalací a z projektové 

dokumentace. 

Navíc vodárny mají profesionály, infrastrukturu, zkušenosti, mají automatické 

generování faktur, automatické obálkování, rozesílání a podobně. V Nové Vsi 

budeme mít téměř 500 přípojek, budeme tedy muset vytvořit, rozeslat, sledovat 

platby a zúčtovat 500 zálohových faktur a 500 doplatkových faktur ročně. Kdyby 

nám každá faktura zabrala jen 15 minut, jde o 250 pracovních hodin. Na samotný 

provoz má Nová Ves jednoho odborného zástupce na částečný úvazek a servisní 

smlouvu s vodárnami. Zbytek řeší stávající zaměstnanci obce a dvě stávající 

úřednice navíc ke své práci.  

Ano, cena stočného 62,50 Kč za kubík splašků je v porovnání s cenou vodáren 

poměrně vysoká. I tak jsme do nákladů nezapočetli vše, co by se do nich započíst 

dalo a ponechali jsme to v režii obce. Bohužel naše obec, která si musela na 

kanalizaci půjčit 25 milionů, které musí splácet, nemůže všem výrazně dotovat 

stočné. Zákon ani podmínky dotace to ani neumožňují.  

Pochopitelně jsem jednal s vodárnami a s dotačním fondem, za jakých podmínek 

by bylo možné kanalizaci převést vodárnám. Dotace znemožňuje po dobu 10 let 

předat naší kanalizaci do majetku vodáren. Bylo by možné udělat koncesní řízení, 

ve kterém by zájemci o provozování naší kanalizace soutěžili o to, kdo nabídne 

nejvyšší nájemné obci nejméně ve výši odvodů do fondu obnovy a zároveň nejnižší 

stočné. Ovšem výši stočného určují odvod do fondu obnovy, dále veškeré náklady 

vodáren a také zisk vodáren. V takovém případě nelze zahrnout naši kanalizaci     

do majetku vodáren a uplatnit na ni jejich ceníkové stočné. Naopak, stočné by bylo 

zřejmě vyšší, než nyní účtuje obec. Hlavně – nejméně po dobu ročního zkušebního 

provozu vodárny nechtějí vůbec nabízet provozování naší kanalizace v koncesním 

řízení, protože si chtějí počkat na vychytání much nového zařízení a celý provoz     

https://www.nova-ves.cz/kanalizace/


si „osahat“. Teprve po roce provozu lze podle jejich vyjádření skutečně odhadnout 

náklady na provoz a nabídnout. Ale opakuji, i tak by se na naši kanalizaci 

nevztahovala jejich ceníková cena. 

Takže si nyní budeme provozovat kanalizaci sami a za rok můžeme zkusit jednat     

o odhadované ceně, jakou by eventuálně nabídly vodárny. A pokud by ta cena byla 

atraktivní, tak zkusit koncesní řízení. Koncesní řízení je poměrně složitý proces, 

který trvá i rok. Je ale velmi pravděpodobné, že lepší cenu nevysoutěžíme. 

Vodárny nám provoz kanalizace dotovat nebudou. Naopak chtějí generovat zisk.  

Myslím, že část z těch stížností tvoří fakt, že velká většina občanů splašky 

nevyvážela za drahé peníze fekálním vozem, ale vypouštěla je do příkopů,             

do dešťové kanalizace nebo za humna zadarmo. Kdo poctivě vyvážel, ten i s naší 

vyšší cenou stočného ušetří. Kdo v rozporu se zákonem vypouštěl zadarmo           

do přírody, ten má v rozpočtu novou položku. Myslím ale, že za dobrý pocit            

to stojí. 

Samozřejmě, ptejte se na vyúčtování, na cenu, na její výpočet a cokoliv jiného 

okolo kanalizace, ale prosím slušně. Nebuďte hrubí na úřednice, nezaslouží si to. 

Cenu nijak neovlivňují. Může se stát chyba ve faktuře a podobně, ale prosím 

vezměte na vědomí, že to jistě není schválně a že nám s kanalizací přibylo hodně 

nové práce. Ať už fakturaci, tak i provoz se také učíme a samo se nic neudělá.        

Za vším je spousta práce. Všichni tři, kteří denně sedíme na úřadě, jsme                 

se překvapeně shodli, že příprava projektu a samotná stavba nám braly mnohem 

méně sil, než ty nepříjemné reakce na placení a výši stočného. Opravdu s tím nic 

moc neuděláme a je logické, že to něco stojí. Děkuji za pochopení. 

M. Exner, starosta 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY - výstavba kanalizace: 

 Petr Honisch (hlavní stavbyvedoucí) - tel. 603 584 642 

 Ing. Lukáš Počík (technický dozor stavby) - tel. 602 559 396 

 Paní Nováková (montáž čerpací technologie) - tel. 602 354 796  

 Elektro-práce Polák (elektropřípojka) - tel. 602 405 202 

 Výkopové práce Milan Vancl (výkopy mezi jímkou a domem) - tel. 606 407 831 

 Instalatér Jan Smola (propoj. potrubí z domu do jímky) - tel. 605 505 839 



STAROSTA OBCE INFORMUJE 
Poplatky za odpady, „za popelnice“ 

Připomínáme, že poplatky za popelnice měly být zaplaceny do konce února. 

Nadále svozová firma nebude svážet popelnice na směsný odpad a na bioodpad, 

které nebudou mít nalepenou známku na rok 2020. Platby pokud možno 

provádějte bankovním převodem. Pro známky na popelnice si nemusíte chodit,   

po zaplacení Vám je doručíme do schránek.  

Uzávěra silnice na Vepřku kvůli stavbě vodovodu 

Jak jsem již informoval v minulém zpravodaji, na Vepřku provádí investor Vodárny 

Kladno – Mělník a stavitel firma POHL stavbu vodovodního přivaděče                       

od Mlčechvost. Od 1. dubna začne práce zástavbou Vepřku pod silnicí od křížku 

pod železniční most, okolo Karka až k dálnici D8 a budou tam dopravní omezení. 

Je dohodnuto, že se bude pracovat po cca 70 m úsecích, kdy se vyhloubí výkop, 

uloží potrubí a výkop zasype. Měly by být přístupné vchody a vjezdy na pozemky    

i průjezd pro místní občany. Jinak bude průjezd stavbou zakázán. Bude výluka     

pro autobusy – budou jezdit přes Nové Ouholice. Informace bude na zastávce. 

Všechny místní občany bude stavba o omezeních informovat do schránek nebo 

osobně. Omezení by měla trvat zhruba dva měsíce. 

Bohužel, obec nebyla o této stavbě informována předem při stavbě kanalizace. 

Takže jsme nemohli ty stavby, respektive opravu povrchu silnice zkoordinovat. 

Děkujeme za trpělivost s omezeními, danými stavbou. Připomínám, že obec         

zde není ani investor, ani nemá s touto stavbou nic společného. Máme tedy jen 

omezené možnosti, jak stavbu korigovat. 

Komunikace Osa 4 Staré Ouholice 

Téměř před dvěma lety jsme žádali o dotaci na opravu poslední ulice ve Starých 

Ouholicích. Žádost nebyla úspěšná z důvodu převisu žádostí. Proto jsme alespoň 

provizorně opravili komunikaci recyklátem. Nyní jsme zcela překvapivě dostali     

od fondu informaci, že v dotaci zůstaly peníze a že je nám nyní dotace přidělena. 

Je to trochu nečekané a nemáme na to v rozpočtu plánované peníze,                      

ale na druhou stranu by byla škoda dotaci nevyužít. 

Proto jsme urychleně vypsali výběrové řízení na zhotovitele. Otevírání nabídek 

bude 2. 4. 2020. Podle skutečně nabídnuté ceny zjistíme, jestli v rozpočtu najdeme 



potřebnou částku, kterou musí zaplatit obec a jestli budeme moci stavbu 

realizovat. 

Držme si palce, aby se našla firma, která nabídne levně a aby nám po doplacení 

kanalizace potřebná částka zbyla. Bylo by fajn mít další opravenou ulici. 

Všimli jste si vlajek? 

Před obecním úřadem jsme měli stožár, respektive dva, s vlajkami. Byla tam česká 

vlajka a vlajka Evropské unie. Nyní pan Richtr přivařil ke konstrukci třetí stožár na 

vlajku Nové Vsi. Takže nám tam už vlají všechny tři vlajky pohromadě. 

M. Exner 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ NOVÉ VSI 
Vážení rodiče,  

9. září od 16:00 proběhne v sále OÚ Vítání občánků. Pokud máte o přivítání svého 

dítěte zájem, přihlaste se, prosím, na tel. č. 315 765 056 nebo prostřednictvím      

e-mailu: renata.hakrova@nova-ves.cz.  

Vítání občánků bude určeno pro děti narozené v období od 1. 9. 2019 do 31. 8. 

2020, které mají trvalý pobyt v naší obci. Své děti můžete přihlásit do 1. 9. 2020.  

Renáta Hakrová, místostarostka 

 

VLAJKA PRO TIBET  

10. března jsme si opět připomněli vyvěšením tibetské 

vlajky před obecním úřadem výročí tibetského povstání. 

Mezinárodní kampaň “Vlajka pro Tibet” vznikla                

v polovině devadesátých let v západní Evropě a stala     

se jednou z nejvýznamnějších symbolických akcí           

na podporu Tibetu. Při povstání v roce 1959 zemřelo 

více než 80 000 Tibeťanů, statisíce Tibeťanů zemřely 

v následujících letech ve vězeních, pracovních táborech 

nebo v důsledku hladomoru. Cílem kampaně                  

je poukázat na dlouhodobé porušování lidských práv v Tibetu. Česká republika      

se ke kampani připojuje pravidelně od roku 1996. 

Bohdana Tobiášková, informační výbor 

mailto:renata.hakrova@nova-ves.cz


Ukliďme Česko – Ukliďme Novou Ves  
Letos jsme v Nové Vsi plánovali uklízet už v sobotu 7. března. Na poslední chvíli 

jsme v sobotu ráno kvůli dešti přesunuli úklid v Nové Vsi a Nových Ouholicích        

na neděli. Rozhodnutí uklízet tak brzo před celostátním oficiálním termínem          

se letos ukázalo jako dvojnásob šťastné, protože zaprvé nerostla ještě tráva, a tak 

se dobře odpadky sbíraly a za druhé jsme to stihli ještě před pandemií koronaviru. 

Takže jsme byla jedna z velmi mála obcí, která letos tuto akci stihla udělat.  

 

Moc děkuji všem spolkům a dobrovolníkům, kteří se do akce zapojili. V Nové Vsi 

sbírali odpad fotbalisté z TJ Sokol. V Nových Ouholicích sbírali už v pátek 6. března 

dobrovolníci se Spolkem seniorů a v neděli Okrašlovací spolek Nových Ouholic        

a okolí. Ve Starých Ouholicích sbírali v sobotu odpoledne po dešti Soptíci.                 

A samozřejmě v Miřejovicích uklízel Maratonklub Miřejovice. Všude se zúčastnili     

i dobrovolníci z řad občanů. 

Ačkoliv je naše obec, troufám si říci, dlouhodobě nadprůměrně uklizená, přesto 

jsme v přírodě nasbírali skoro plný čtyřkubíkový kontejner. Celkem toho bylo přes 

600 kg odpadků.  

Ještě jednou všem děkuji za pomoc k čistotě naší obce.  

M. Exner, starosta 

Pozor - změny v třídění papíru 
Máme pro vás třídící novinku. Ruličky od toaletního papíru a plata od vajec            

je možné nově třídit do kontejneru na papír. Recyklační technologie se vyvíjí           

a zpracovatelé si s nimi v množství běžně se vyskytujícím v tříděném sběru umí 

poradit. Takže příště s ruličkou do modrého!  

Mariana Jelínková 



KAM S OJETÝMI PNEUMATIKAMI  

Žijeme v civilizované době. Každý z nás by si měl vážit prostředí, ve kterém žije, 

hýčkat si ho a snažit se předat jej dalším generacím ve stavu, za který se nebude 

muset stydět. 

Jedním z nešvarů dnešní doby jsou černé skládky, na kterých se kromě starého 

nábytku, nepotřebného haraburdí, suti a jiných věcí objevují i ojeté pneumatiky.   

Ty rozhodně do volné přírody  nepatří, jejich rozklad totiž trvá stovky let. 

Kam ale s nimi? 

Mnoho lidí je stále vozí na sběrné dvory, kam už však nepatří. Sběrný dvůr proto 

může požadovat zaplacení poplatku za jejich převzetí. Proč ale platit za něco,        

co jinde můžeme odevzdat bezplatně? A kde přesně? Řidič může pneumatiky 

BEZPLATNĚ odevzdat v jakémkoliv pneuservisu. K jejich vyhledání nám pomůže 

aplikace Kam s ním? - www.kamsnim.cz. 

V roce 2019 se během jednoho víkendu v rámci Ukliďme svět - Ukliďme Česko 

vysbíralo téměř 18 000 pneumatik. 

Nepřijde vám, že je to zbytečná práce? Zbytečná hlavně pro dobrovolníky, kterým 

naše životní prostředí není lhostejné. 

A tak si říkám - proč nějací sobci vynakládají úsilí k odvezení pneumatik do přírody, 

když existuje 4 759 míst zpětného odběru, kde je mohou, de facto bez námahy, 

odevzdat? A ZDARMA! (Jedná se o zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech). 

Připravila Mariana Jelínková 
 

 

http://www.kamsnim.cz/


HRAJE CELÁ VES 
V neděli 8. března dopoledne se v sále úřadu sešla 

desítka hráčů a změřila své síly v pexesu, „Člověče, 

nezlob se“ a dobble. Hráli jsme jak ve svých kategoriích, 

tak i dospělí s dětmi. A užili jsme si u toho spoustu 

nervů i smíchu. Všichni dostali diplomy, děti navíc 

pěkné ceny. Stihli jsme si také naplánovat další 

pravidelné turnaje, které se ale v nejbližší době kvůli 

mimořádným opatřením neuskuteční.  

Alespoň se máme na co těšit a vy můžete s námi! 

Děkujeme Janě Jordákové za nápad a organizaci. 

Bohdana Tobiášková 

KONCERT BRATRANCŮ VEVERKOVÝCH 

Koncert "Bratranci Veverkové hrají písně, které složil Sir JETHRO TULL" se v sobotu 

29. února večer opravdu povedl. Kluci hráli fakt dobře a s nasazením, ačkoliv 

diváků bylo jen o něco víc, než trojnásobek členů kapely. Dorazili místní i přespolní, 

všem se to moc líbilo a atmosféra byla skvělá.  

 

Děkuji za nezapomenutelný hudební zážitek. 

Martin Exner /Foto: D. Steinitz/ 



SPOLEK SENIORŮ INFORMUJE 
Na členské schůzce 5. března jsme měli tentokrát bohatý program. Vysoce jsme 

hodnotili účast na vzpomínce 100 let Sokola Podhořany, návštěvu výstavy „Bořek 

Šípek – Retrospektiva“ v Tančícím domě a spoluúčast na Novoveském masopustu, 

kde šest našich členek obléklo masky – všechny si masopust pochvalovaly. 

Projednali jsme na vyzvání kulturní komise záměr návštěv občanů starších 

osmdesáti let u příležitosti jejich životních výročí.  

 

Spolu s našimi jubilantkami Aničkou Svádovou a Janou Tureckou jsme oslavili jejich 

významná životní jubilea. Nezapomněli jsme ani na svátek žen. Ženská část členské 

základny obdržela květinu.  

V mezidobí od členské schůze do uzávěrky zpravodaje jsme se zapojili do akce 

„Ukliďme Česko“. Některé prostory jsme uklidili sami, některé z nás se zapojily     

do úklidu spolu s dalšími v obci působícími spolky.     

K plánům do budoucna. Svoji činnost přizpůsobíme vývoji preventivních opatření 

k zabránění šíření epidemie. Uvědomujeme si, že patříme k nejvíc ohrožené 

skupině obyvatel, a proto určitě nebudeme s účastí na hromadných akcích 

pospíchat. Ve své činnosti oželíme akce plánované na březen a začátek dubna. 

Návštěvu vodního mlýna 26. dubna zatím v plánu ponecháváme. Členskou schůzi 

překládám na 16. dubna. Pokud to situace nedovolí, schůzi odvolám.    

Není doba na falešnou statečnost. Buďme prosím ukáznění, ohleduplní a solidární 

s potřebnými.   

Předseda Spolku seniorů Ing. Bruno Vognič     



Turistický klub KUDYKAM 
Cestou necestou, polem nepolem, tak přesně tato slova by mohla charakterizovat 

náš poslední březnový výšlap. Bylo nás asi 15 a od naší naplánované trasy             

nás neodradila žádná překážka. Ne vždycky se totiž cesta, kterou ukazuje mapa, 

stále ještě vyskytuje tam, kde by měla být. Někdy je o něco posunutá, zúžená,      

ale velmi často její část úplně chybí. Ukázalo se, že pro účastníky turisťáku ani tato 

překážka není žádný problém. A myslím, že všechna ta krásná místa, která jsme 

nakonec potkali, za to určitě stála.  

Od zámku Šlapanice nás 

kaštanová alej dovedla       

až ke kostelu sv. Isidora        

a hrobce rodu Kinských. 

Stojí na kopečku, a protože 

stromy zatím neměly listí, 

byl výhled do kraje krásný. 

Chvíle pátrání po téměř 

zmizelé cestě, a pak kolem 

památné lípy do Jarpic. 

Chvilku jsme se zastavili       

u kaple sv. Jana Nepomuckého a přes les jsme směřovali až k zaniklé osadě 

Údešice. Bylo krásné jarní počasí, sluníčko svítilo, a když se před námi v kotlině 

objevily dva rybníky, byla to přesně ta chvíle, kvůli které se vlastně člověk toulá 

krajinou. Chvilku se zastaví, popadne dech a jen se dívá na to, co ho obklopuje.  

Údešický vodní mlýn, který jsme míjeli, se také pomalu probouzí k životu, prochází 

rekonstrukcí. A to je myslím dobře, že i tyto objekty dostávají novou šanci. Dál nás 

cesta vedla přes louky až do Jarpic a odtud dál do Budenic a zpět ke Šlapanickému 

zámku. Ušli jsme 9 km a někteří poznali úplně nová místa našeho kraje. 

Příští výlet, s ohledem na situaci, ohlásíme, až pominou opatření omezující volný 

pohyb osob. 

Sledujte i informace a fotografie z předešlých toulek na webových stránkách 

vyslap.cz. 

Martina Srncová, Kudykam, www.vyslap.cz 

http://www.vyslap.cz/


SENIOŘI JSOU TRVALE VYSTAVENI 
DEZINFORMACÍM 

Rok od roku přibývá uživatelů internetu v seniorském věku. A s počtem se mění       

i jejich činnost, internet čím dál častěji začínají používat k zábavě. Sledují videa, 

poslouchají hudbu, mají účty na sociálních sítích a mezi seniory najdeme                    

i youtubery. Starší uživatelé internetu na různých portálech nakupují a používají 

internetové bankovnictví. Podle průzkumů ale stále vede vyhledávání informací. 

Málo z nich si ale uvědomuje, že internet  má své stinné stránky, kterým se neumí 

bránit.  

 

Kdo s internetem vyrůstal, ví, že na něm objeví i lži. Nespočet webových stránek 

nabízející "pravdivé zprávy" jsou ale pro starší uživatele rizikem. Nedokážou často 

rozpoznat, jestli se jedná o tzv. fake news, nebo o ověřenou informaci. K tomu 

nepřispívají ani řetězové e-maily, které mezi nimi kolují a šíří především strach. 

Přeposílaným lživým zprávám senioři mnohdy podléhají. Starší uživatelé berou 

zprávu, kterou dostanou od kamaráda, za pravdivou a už ji dále neověřují. 

Weby, které útočí na seniory, slibují informace, o kterých se jinde nedozví, protože 

je média údajně zatajují. Čím je zpráva na internetu senzačnější, tím je větší 

pravděpodobnost, že se jedná o podvrh. To samé platí u nabídek zadarmo nebo     

u velkých slev. Často se nejen senioři nechají nalákat a nakonec v lepším případě 

přijdou pouze o pár set korun. 

I když se internetová a mediální gramotnost u seniorů zvyšuje, stále by měli být     

na pozoru. Na internetu si každý může napsat, co chce, a ne vždy je to pravda. 

Proto je důležité informace ověřovat z více zdrojů. To samé platí i o přeposílaných 

zprávách. Ideální je se o tomto tématu bavit - a to zejména v rodině. 

Připravila Mariana Jelínková 



Z PRVNÍ ŘADY  
Máme slabost pro lidi, kteří 

jsou schopni překonat vlastní 

pohodlnost a zejména pro ty, 

kteří jsou ochotni udělat           

i něco pro ostatní. Mezi          

ně patří bezesporu parta lidí 

kolem Pevnostního muzea 

v Sazené.  

Čím víc je poznáváme, tím víc 

jim fandíme. Nejenže 

zachránili dvě unikátní 

pevnůstky „Pražské čáry“ 

v Sazené tím, že vybourali tuny betonu, kterými byly z vůle německé moci záměrně 

znehodnoceny. Pevnůstky vlastními prostředky uvedli do stavu umožňujícím  

demonstrovat jejich smysl. V letních  měsících pevnůstkami v dobových 

uniformách provází.  V roce 2018 uspořádali v obci spolu se spřízněnými spolky 

vojenské historie velice působivou ukázku možného boje o obec i tyto objekty.  

 

Je tomu zhruba rok, co se k nám doneslo, že duše tohoto uskupení pan Aleš Crha 

opět něco chystá.  Nebyly to plané řeči. Koncem února jsme dostali pozvání          

do Sazené na předpremiéru (pozváni byli pouze kamarádi a nejbližší) jejich vlastní 



veselé hry situované do období první republiky „KAM ČERT NEMŮŽE“.  Takové 

pozvání se neodmítá. A nelitovali jsme. Spolu s dalšími početnými fandy jsme       

se výkony divadelního souboru Pevnostního muzea v Sazené skvostně bavili.  

Obdivovali jsme nápaditost autora, téma samé, dějovou linku, scénu, repliky herců 

a zejména pak výkony herců. Tyto byly natolik profesionální, že se nám nechce 

věřit, že jde o ryzí amatéry. Gesta, repliky, herecký projev, dikce - obdivuhodné.  

„Každá iniciativa musí být po zásluze potrestána“, tvrdí lidová moudrost. Týká      

se i výše zmíněných kamarádů. Premiéru plánovanou na sobotu 14. března zhatil 

koronavirus a spolu s ní i celý následný plán dalších vystoupení, a to i pro naši 

obec.  

Věřme, že se situace co nejdříve uklidní a že i u nás přivítáme tyto šikovné               

a obětavé nadšence.    

Manželé Vogničovi  

PEVNOSTNÍ MUZEUM V SAZENÉ 

 
Plánované dny otevřených dveří v roce 2020: 

25. duben     10 - 17 hodin 

30. květen     10 - 17 hodin 

27. červen     10 - 17 hodin 

25. červenec   10 - 17 hodin 

29. srpen       10 - 17 hodin 

28. září           10 - 17 hodin 

28. říjen          10 - 16 hodin 

12. prosinec   10 - 14 hodin 



 MUDr. Pavel Kantorek oslavil 
8. února devadesáté narozeniny  

Pogratulovat mu přišli zástupci z japonského velvyslanectví, z kubánské ambasády, 

senátorka a starostka Prahy 10, plno přátel, s kterými spolupracoval jako sportovní 

lékař.  

 

Současník Emila Zátopka a Abebe Bikily se svými výkony řadí mezi nejlepší 

československé i světové atlety – běžce. Jeho jméno však zná málokdo. Přitom byl 

naším prvním maratoncem, který překonal hranici 2:20 hod. Bylo to v roce 1959 

v Ostravě.  

O jeho kvalitách svědčí skutečnosti, že v letech 1957 až 1962 byl zařazován            

na druhé až deváté místo světového maratonského žebříčku a dodnes drží český 

rekord na 30 km. Třikrát startoval na olympijských hrách (Melbourne, Řím, Tokio). 

Absolvoval celkem 39 maratonů. V šestnácti z nich zvítězil a jen sedmkrát doběhl 

hůř než na pátém místě. 

S běháním začal na středních tratích v pražské Spartě v roce 1946, kdy byl objeven 

jako mimořádný talent, když bez jakékoliv předchozí atletické přípravy vyhrál 

dorostenecké závody, na které doprovázel kamaráda. „S maratonem jsem začal       

až poté, co jsem prodělal tuberkulózu a musel jsem běhat pomaleji.“ Jak dále 

uvádí, moc toho při trénincích nenaběhal – běhal hlavně do práce a z práce. Jako 

reprezentant dostával výživné 30 Kč měsíčně, obouvala ho pražská Obuna.   

Vystudoval interní medicínu a následně si udělal atestaci ze sportovního lékařství, 

následně pak i z posudkového lékařství. Podílel se též na různých výzkumech mimo 

jiné i na tom, jak kolísá hladina krevního cukru při maratonu. Netají se ani                

s receptem na svůj osvědčený posilovací nápoj pro běh na dlouhé tratě: slabý čaj 

oslazený cukrem max. 5%, špetka soli, celaskon.   



Svůj nejtěžší závod komentuje takto: „Nejhůř mi bylo asi na trati Windsor – 

Chiwick v roce 1964. Tam mne od patnáctého kilometru chytly křeče                        

a na osmnáctém kilometru se ty moje střevní potíže nedaly vydržet a já musel 

odběhnout do nějaké zarostlé zahrady. Stálo mě to skoro čtyři minuty. Přesto jsem 

tam tenkrát zaběhl svůj nejlepší čas 2:18:44. Velmi těžký byl také závod na Letních 

olympijských hrách v Melbourne, tam běžel i Emil Zátopek. Bylo příšerné vedro, asi 

43°C, tekl asfalt. Možná bych to i vzdal, ale věděl jsem, že už dva chodci 

nedokončili závod.  Tak jsem doběhl.“  

Nejraději vzpomíná na domácí závody, maraton v Košicích  

i ty v japonské Fukuoce. Ve Fukuoce má dokonce               

na chodníku slávy otisk svých chodidel a úsek před 

stadionem nese jeho jméno. Není divu, běžel tam 6x. 

Jednou byl první, jednou druhý, dvakrát třetí a nejhůře 

pátý.  

Poslední závod běžel v roce 1967 ve Znojmě a svou běžeckou kariéru uzavřel 

sedmým mistrovským titulem.  Po skončení sportovní kariéry téměř 13 let působil 

jako lékař a trenér kubánských atletů.   

Proč ta vzpomínka v našem Zpravodaji? Pan Kantorek je úzce svázán s Maraton 

klubem Miřejovice. Od jeho založení v roce 2009 je jeho čestným členem                  

a patronem. V roce 2015 věnoval Maraton klubu pohár MUDr. Pavla Kantorka,  

který se tímto stal hlavním cílem závodníků dnes již tradičního Miřejovického 

půlmaratonu. Ti z nás, kteří se kolem Miřejovického půlení nějak „točíme“, jsme 

měli příležitost poznat tohoto dosud čiperného pána jako velikého fandu atletiky, 

milého společníka živě se zajímajícího o průběh závodu.  

Je s podivem, že vzpomínkové setkání 

k takovému jubileu takové sportovní 

osobnosti neorganizovali (ani se nezastavili) 

zástupci Českého olympijského výboru nebo 

atletického svazu.  

Setkání s jubilantem připravili amatérští 

sportovci z oddílů: „Běhej srdcem“                    

a „Maraton klub Miřejovice“. 

S použitím veřejných zdrojů na internetu, 

informací od předsedy Maraton klubu                    

a vlastního poznání sestavil Bruno Vognič  



KOČKY 
Koček jsou v Česku přibližně dva miliony, stejně jako psů. Zatímco u psů je číslo 

víceméně přesné, u koček jsou to hrubé odhady veterinářů. Na rozdíl od psů         

se nemusí hlásit ani čipovat. A protože mají toulavou náturu, nekontrolovaně       

se množí. Žije tu tedy víc než třicet tisíc toulavých koček a jejich počet podle 

veterinářů geometricky roste. V některých místech již vytvářejí svébytné kolonie. 

To znamená nepořádek, výkaly, hrozbu šíření parazitů a infekčních nemocí. A tam, 

kde lidé zvířata v dobré víře krmí, se stahují nejen kočky, ale také hlodavci. 

Jediným účinným řešením proti nekontrolovatelnému množení koček jsou 

kastrace. 

Omezení kočičí populace se věnuje třeba novela zákona na ochranu zvířat proti 

týrání (ta nyní po prvním čtení leží v Poslanecké sněmovně) a bere si za cíl omezit 

počet vrhů u kočky. Jedna kočka, ať s průkazem původu, či bez něj, by neměla mít 

koťata častěji, než třikrát za dva roky - to by měl garantovat majitel. Pokud            

by následně kontrola zjistila, že majitelé nařízení porušují, hrozí jim pokuta až do 

výše půl milionu korun.  

U nás stále existují předsudky vůči kastracím a řada majitelů koček, kteří                 

je pouštějí ven, kastrace odmítá. 

Obce a toulavá zvířata 

Když někdo najde zatoulané či (pravděpodobně) opuštěné zvíře, měl by to nahlásit 

obci, ve které ho našel. Ta se o zvíře musí postarat. Nemůže nálezce odmítnout       

s tím, že neví, kam zvíře umístit. Obec se o psa či kočku musí postarat jakýmkoli 

způsobem, ale nemusí zřizovat vlastní útulek. 

Odchytávat opuštěná a toulavá zvířata může jen osoba s platným povolením 

veterinární správy, a to na žádost obce či policie. Nikdo si nemůže svévolně na ulici 

odchytit zvíře a ponechat si ho jen proto, že je podle něj opuštěné. Lze to jen 

případě, že je zvíře opuštěné prokazatelně. 

Pokud někdo svoje zvíře opustí, dopouští se podle zákona přestupku týrání zvířat. 

Za to hrozí pokuta do výše půl milionu. 

Jak se rozmnožují kočky 

Říje koček, které žijí venku, nastává většinou po končící zimě. Březost trvá okolo 

šedesáti dnů. Kočky ale zvládnou většinou zabřeznout v témže roce ještě jednou, 

další koťata se tak rodí počátkem podzimu. Kočka rodí nejčastěji 4-6 koťat               

a z drtivé většiny bez komplikací. 



Kočky narozené na podzim mívají první říji už začátkem dalšího roku, takže nejsou 

vzácností kočky mladší jednoho roku, které už jsou březí, proto se nekastrovaná 

populace koček tak rychle množí. 

Péče o koťata v kočičích koloniích nebývá pro kočku-matku tak náročná, protože      

v těchto koloniích si kočky s péčí o koťata vzájemně vypomáhají, dokonce               

si je i vzájemně mohou kojit. 

Kočky žijící v bytě mohou mít říji častěji, mrouskat se mohou dokonce každý měsíc 

a každá taková říje může vést k zabřeznutí. 

Nekastrovaní kocouři mají totiž velké teritorium, které obcházejí a ve kterém může 

být i několik kolonií koček, se kterými se tito kocouři v době říje páří. 

Pokud kočka zabřezává při každé říji, postupně trpí její tělesná kondice. 

Buďme všichni zodpovědní - nechme kastrovat své kočky a kocoury! 

Připravila Mariana Jelínková 

CO NEVÍM, NEPOVÍM: 
 Určení odznaku. Nedávno         

se na mě obrátil s žádostí            

o pomoc pan Josef Souček.        

Je vlastníkem pravděpodobně 

výročního odznaku cyklistického 

oddílu Nové Vsi. Nemám 

povědomí o tom, že v naší obci 

byl cyklistický oddíl, natož pak 

tak významný, že mu stálo za to 

si nechat zhotovit takto honosný 

odznak. Pánovi jsem slíbil, že se poptám. Nemáte prosím někdo povědomí    

o co, případně kterou Novou Ves může jít?  

 Mělnické podzemí přístupné pro veřejnost. V sobotu 25. dubna od 9:00      

do 18:00 hod. Okrašlovací spolek v Mělníku spolu s příslušným majitelem 

organizuje prohlídku podzemí domu na náměstí Míru čp. 11. (je to ten 

rohový dům, ve kterém je nyní směnárna a je to hned vedle bývalého hotelu 

"U Zlatého beránka"). Vstup bude volný a průběžně po celý den bez rezervací 

a bez objednání. Využili jsme v minulosti příležitost a obdobné podzemí 

navštívili – nezapomenutelný zážitek. Doporučujeme. Věříme, že drastická 

omezující opatření v souvislosti s koronavirem do té doby pominou.   



 Den novoveských památek. Díky vstřícnosti pana Uhra a pochopení pana 

faráře budou v neděli 26. dubna od 8:30 do 12 hodin otevřeny pro veřejnost 

památky vepřecký kostel a zvonička. V 10:00 hod. nás majitel mlýna pan 

Linzer provede vodním mlýnem. Samozřejmě za předpokladu odeznění nebo 

alespoň odpovídajícího zmírnění opatření k omezení šíření korovirové 

nákazy.  

Bruno Vognič, kronikář     

 
PROVOZNÍ DOBA - POŠTA NOVÁ VES (mimořádně zkráceno) 

Pondělí  8:00 – 11:00 a 14:00 – 16:00  

Úterý  8:00 – 11:00 a 14:00 – 16:00 

Středa 8:00 – 11:00 a 14:00 – 16:00 

Čtvrtek 8:00 – 11:00 a 14:00 – 16:00 

                                       Pátek         8:00 – 10:30 

 

OTEVÍRACÍ DOBA - OBCHOD NOVÁ VES 

Pondělí až pátek - od 7:00 do 19:00 

Sobota a neděle – od 8:00 do 19:00 

Možné platby kartou a stravenkami 
INZERCE (podmínky pro inzerci ve zpravodaji najdete na webu obce) 

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky Tetra hnědá, Dominant ve všech 

barvách, Green Shell typu Araukana a Dark Shell typu Maranska. Stáří 15 - 19 

týdnů,  169 - 219,- Kč/ks.  

Prodej: Nová Ves – u pošty – 11. května a 11. června 2020 v 11.35 hod.  

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. 

Info: Po-Pá 9.00 – 16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840 

 

Koupím Vaše restituční nároky. Cena nároků bude do budoucna díky 

plánované restituční tečce jen klesat. Tel. 604 374 807 



 



KALENDÁŘ AKCÍ 

V OBCI V ROCE 2020 
 

(Akce se budou konat s ohledem na mimořádná opatření v souvislosti                    

s koronavirem COVID-19) 

  

15. 4. Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

16. 4. Schůze Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

18. 4.  Mše v kostele ve Vepřku - od 16 hodin 

25. 4. Mělnické podzemí pro veřejnost - čp. 11 náměstí Míru Mělník, od 9 do 18 hod.  

26. 4. Den novoveských památek - od 8:30 do 12 hod. otevřený vepřecký kostel a zvonice  

26. 4. Den novoveských památek - od 10 do 11 hodin prohlídka Vodního mlýna ve Vepřku 

30. 4.  Čarodějnický slet 

3. 5.  Výlet Turistického klubu KUDYKAM     

8. 5.  Novoveský sekáč - od 8 hodin ve Starých Ouholicích 

8. 5. Vzpomínka ke konci 2. světové války  

11. 5. Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

13. 5.  Debata o přijetí Eura v ČR - od 18 hodin v sále OÚ 

16. 5.  Mše v kostele ve Vepřku - od 16 hodin 

5. 6.  Noc kostelů - Vepřek 

7. 6.  Výlet Turistického klubu KUDYKAM     

8. 6. Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

13. 6. Rodinný den - na fotbalovém hřišti v Nové Vsi 

20. 6. Mše v kostele ve Vepřku - od 16 hodin 

10. 8. Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

9. 9.  Vítání občánků - od 16 hodin v sále OÚ 

14. 9. Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 
 

http://www.eurovcesku.cz/

